neste dia 06/10/2021, primeiro dia do prazo destinado à apresentação de Emendas
à LOA, informa:

I- todos   os Vereadores da Casa manifestaram interesse na elaboração de Emendas
Impositivas ao Projeto de Lei nº 059/2021;

II- o valor da Receita Corrente Líquida (RCL) contido no Anexo no projeto – pág 283
é   R$ 168.894.854,00   (cento e sessenta e oito milhões, oitocentos e noventa e quatro
mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais);

III- o montante correspondente a 1,2% da RCL é    R$ 2.026.738,24   (dois milhões e
vinte e seis mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos);

IV-  a cota individual para emenda permitida a cada parlamentar é   R$ 155.902,94
(cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e dois reais, noventa e quatro centavos).

Lembrando  que  a  metade  da  cota  da  Emenda  Impositiva  do
parlamentar deverá necessariamente ser destinada às ações e serviços públicos da
saúde.

Paraguaçu Paulista, 06 de outubro de 2021.

Secretário 

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”